EXTRATO

CONTRATO Nº 01/2017

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE CANANÉIA, CNPJ

01.977.367/0001-22, representado pelo Sr. Douglas Godoy da Silva

CONTRATADO: MARCIO SANTOS DE OLIVEIRA MEI – CNPJ

09.533.021/0001-47, representado pelo Sr. Marcio Santos de Oliveira.

Objeto: Constitui objeto do presente contrato, a prestação de serviços

profissionais de Contabilista pelo CONTRATADO, mais precisamente para

auxiliar a mesa da Câmara nos assuntos relacionados a execução dos

trabalhos contábeis e financeiros elaborar balanços, balancetes, boletim

de caixa, folha de pagamento e demais documentos contábeis, bem como

proceder a escrituração financeira nos moldes preconizados pelas

Resoluções e Instruções do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo,

proceder as licitações em todas as modalidades previstas na Lei Ordinária

nº 8.666/93, dar solução aos demais assuntos ligados a sua área de

atuação ou que lhe sejam atribuídas pela Presidência, especificamente

junto a Seção Administrativa, providenciar as requisições orçamentárias e

o controle de recebimento do duodécimos créditos adicionais e

transferências de dotações auxiliar na organização dos elementos

necessários a elaboração da proposta orçamentária da Câmara para ser

incluída no projeto do orçamento geral do município, acompanhar a

execução do orçamento em todas  as suas fases,  promovendo o

empenho prévio das despesas ou anulações de empenhos, quando

necessário, promover a liquidação das despesas, providenciar o

encaminhamento à Unidade de Contabilidade da Prefeitura, do balancete

mensal, para a aprovação das despesas da Câmara, na contabilidade geral.

Valor mensal Bruto do Contrato – R$ 6.100,00 (seis mil e cem reais).

Valor total Global 180 dias – R$ 36.600,00 (trinta e seis mil e seiscentos

reais).

Cananéia, 03 de janeiro de 2017.

DOUGLAS GODOY DA SILVA

CONTRATANTE

MARCIO SANTOS DE OLIVEIRA

CONTRATADO